[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.06.2024                                                                                                    № 284
г. Мурино

	Об установлении сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 47:07:0722001:32754

В соответствии главой V.3 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.11.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании Соглашения № 7 об установлении сервитута от 24.11.2023, выпиской из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок с кадастровым номером 47:07:0722001:32754, в целях размещения линейных объектов, администрация  муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить сервитут на часть земельного участка площадью 843 кв.м, от площади 113440 кв.м, земельного участка с кадастровым номером 47:07:0722001:32754, категория земель – земли населённых пунктов, вид разрешённого использования – для комплексного освоения в целях жилищного строительства, местоположение установлено из сведений единого государственного реестра недвижимости: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, являющегося собственностью муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2.  Установление сервитута осуществляется в целях размещения линейных объектов.
3. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении сервитута – обладатель сервитута: Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Самолёт – Лаврики», адрес: Ленинградская область Всеволожский муниципальный район, г.п. Муринское, г. Мурино, Ручьевский пр.,             д. 15, пом. 118-Н, оф 1, ИНН 7813656377, ОГРН 1217800130679.
4. Установить срок сервитута – 3 (три) года.
5. Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Самолёт – Лаврики» привести часть земельного участка, площадью 843 кв.м, в состояние, пригодное для его использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения размещения линейного объекта.
6. Утвердить границы сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
7. Сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
8. Заинтересованные лица вправе использовать часть земельного участка, указанную в пункте 1 настоящего постановления, в целях прохода, проезда и размещения линейного объекта на основании сервитута.
9. Срок, в течение которого будет невозможно или существенно затруднено использование земельного участка, в соответствии с правовым режимом его использования в связи с осуществлением сервитута, отсутствует.
10.  Плата за сервитут установлена Соглашением № 7 об установлении сервитута от 24.11.2023.
11. Начальнику отдела архитектуры Мишкиной В.В. в течение пяти рабочих дней, с даты вступления в силу настоящего постановления:
11.1. направить копию постановления в администрацию муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для размещения в ИСОГД;
11.2. направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав;
11.3. направить копию постановления Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Самолёт – Лаврики».
12.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
13.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
14.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
заместитель главы администрации
– начальник отдела экономики,
УМИ, предпринимательства и
потребительского рынка  						  А.В. Опополь
image1.jpeg